PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.03.2020г. № 163
г. Верхотурье

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.03.2017 № 221

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации условий предоставления путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях, повышения качества предоставления муниципальных услуг на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.03.2017 № 221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» (в ред. постановлений Администрации городского округа Верхотурский от 20.03.2018 № 190, от 19.03.2019 № 202) (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1.Пункт 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.Сроки предоставления муниципальной услуги:

прием документов для постановки на учет для предоставления детям путевок в организации отдыха осуществляется с 01 апреля по 30 апреля текущего года;

срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 4 месяцев с момента обращения;

срок рассмотрения заявлений на каждую смену комиссией по обеспечению детей путевками и принятие решения о предоставлении путевки – не позднее 15 дней до начала смены;

срок извещения заявителей о предоставлении муниципальной услуги – в течение 3 рабочих дней после принятия решения комиссией. Извещение заявителей осуществляется сотрудником, ответственным за предоставление услуги, по телефону, указанному в заявлении;

срок выдачи предоставленных путевок – не позднее, чем за 7 дней до начала смены.».

1.2.Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителями (родителями, законными представителями) в учреждения, участвующие в предоставлении муниципальной услуги:

письменное заявление по форме, установленной данным регламентом (форма № 1). Бланки заявлений для заполнения заявителями можно получить в Управлении образования Администрации городского округа Верхотурский, в муниципальных образовательных учреждениях;

документ, удостоверяющий личность заявителя - оригинал и копия;

свидетельство о рождении ребенка (паспорт – для детей старше 14 лет) - оригинал и копия;

СНИЛС ребенка и родителя – оригинал и копия;

документ, подтверждающий сведения о регистрации ребенка по месту жительства, либо пребывания (в случае, если информация о регистрации по месту жительства, либо пребывания отсутствует в документе, удостоверяющем личность), либо копия свидетельства о регистрации по месту жительства (пребывания);
справка из общеобразовательного учреждения, в том числе для будущих первоклассников (оригинал) (кроме заявителей, подающих заявление на оздоровление в лагерях дневного пребывания по месту учебы).

Заявителями, являющимися законными представителями детей, дополнительно предоставляются:

копия решения органа опеки и попечительства об установлении опеки или попечительства - в случае, если ребенок находится под опекой, попечительством;

копия договора о передаче ребенка (детей) в приемную семью – в случае, если ребенок находится на воспитании в приемной семье;

Для предоставления муниципальной услуги в части организации отдыха детей в санатории или санаторном оздоровительном лагере круглогодичного действия дополнительно представляется справка-заключение учреждения здравоохранения о наличии медицинских показаний для санаторно-курортного лечения по форме № 070/у-04 «Справка для получения путевки».».
2.Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Мамонцева Т.В.) внести сведения о муниципальной услуге в Реестр государственных услуг

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский

             А.Г. Лиханов